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780 osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności ma zapewnione zatrudnienie we
wszystkich zachodniopomorskich Zakładach Aktywności Zawodowej. Organizatorzy ZAZ-ów na pokrycie kosztów
działalności tych miejsc w przyszłym roku otrzymają kwotę prawie 30 mln zł ze środków PFRON, będących w
dyspozycji marszałka.  W środę, 19 listopada 2025 r. w Szczecinie aneksy do umów podpisała wicemarszałkini
województwa Anna Bańkowska.
 
Szansa na godne życie
Zakłady Aktywności Zawodowej są zorientowane na realizację funkcji społecznych. W polskim systemie działają od ponad 25
lat, dając pracę dla osób z niepełnosprawnością znaczną oraz umiarkowaną.
W województwie zachodniopomorskim funkcjonuje obecnie 11 takich jednostek, w tym nowoczesny kompleks wsparcia
społeczno-zawodowego w Mielenku Drawskim, którego oficjalne otwarcie zaplanowano na 21 listopada br. Równolegle
prowadzone są intensywne działania zmierzające do utworzenia ZAZ-u w Koszalinie.
 
– W województwie zachodniopomorskim, po otwarciu Zakładu Aktywności Zawodowej w Koszalinie, wszystkie największe
ośrodki miejskie będą posiadały miejsca pracy dla osób o szczególnych potrzebach. To niezwykle istotne, ponieważ ZAZ-y
oferują realną szansę na godne życie, rozwój zawodowy oraz pełniejszą integrację społeczną. W przyszłym roku pracę w
zachodniopomorskich ZAZ-ach ma zapewnione 780 osób z niepełnosprawnościami. W porównaniu z tym rokiem to wzrost o 49
miejsc – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
 
Finansowanie ZAZ
Na roczne budżety ZAZ-ów składa się kilka źródeł finansowania. To środki wypracowane przez placówki ze sprzedaży wyrobów
i usług.  ZAZ-y korzystają też ze środków własnych organizatorów zakładów, środków z Systemu Obsługi Dofinansowań i
Refundacji za zatrudnianie pracowników z niepełnosprawnością (PFRON), środków z budżetu województwa, środków PFRON
będących w dyspozycji marszałka czy projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego.
 
Algorytm środków PFRON
Z puli środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych organizatorzy 11 ZAZ-ów z Pomorza
Zachodniego otrzymają 29 mln 640 tys. zł. Kwota ta wynika z algorytmu dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego
zatrudnionego pracownika z niepełnosprawnością w ZAZ. W roku 2026 r. to 38 tys. zł.
 
Podpisanie aneksów w Szczecinie
W środę, 19 listopada 2025 r. Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska spotkała się w
Urzędzie Marszałkowskim z organizatorami pięciu Zakładów Aktywności Zawodowej na podpisaniu aneksów do umów.
 
Dokumenty podpisali przedstawiciele ZAZ-ów: w Dobrej, Gryfinie, Goleniowie, Kamieniu Pomorskim oraz Choszcznie.
 
– Prowadzimy wzorcowo w kraju nasze Zakłady Aktywności Zawodowej. To efekt wielomiesięcznej kontroli, którą przeszliśmy.
Gratuluję państwu i pracownikom Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej tego wyniku. Cieszę się również, że tworzone są
kolejne takie miejsca w regionie. Przed nami jeszcze w tym tygodniu otwarcie kompleksu wsparcia społeczno-zawodowego w
Mielenku Drawskim – mówiła Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska.
 
Międzygminny Zakład Aktywności Zawodowej w Dobrej – prowadzony przez Stowarzyszenie na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Szczecinie – zaplanował w przyszłym roku 175 miejsc dla osób z
niepełnosprawnościami. Działalność prowadzić będzie w takich obszarach jak: gastronomia, stolarnia, pralnia, ogrodnictwo,
montaż-demontaż, niszczenie dokumentów. – Pracownicy naszego ZAZ-u chwalą swoją pracę, a my dla nich rozwijamy się –
mówiła podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Katarzyna Michno, Przewodnicząca Zarządu Koła.
 
Natomiast ZAZ w Goleniowie otrzyma środki z PFRON na zatrudnienie 142 OzN. – Jako społeczność nie wyobrażamy sobie
życia bez naszego ZAZ-u. Cieszę się, że zwiększamy zatrudnienie i produkcję – podkreślała Magdalena Bauer-Styborska,
Zastępczyni Burmistrza Gminy Goleniów. Oferta tego miejsca to odpowiedź na potrzeby przedsiębiorstw działających w
Goleniowskim Parku Przemysłowym. Placówka prowadzi także Bistro Delfin w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego.
 
W spotkaniu uczestniczył także dyrektor ZAZ „Szansa” w Choszcznie Tadeusz Szczepański. Placówka ma w ofercie pracownię
prac drobnych, ogrodniczo-porządkową, montaż-demontaż z elementami stolarni i szwalnię i zatrudni w przyszłym roku 33
osoby. Z kolei ZAZ w Kamieniu Pomorskim będzie oferować usługi gastronomiczne z barem mlecznym i kawiarnią, dając
zatrudnienie 61 OzN.

ZAZ w Gryfinie (prowadzony przez Powiat Gryfiński) oferuje usługi sprzątania, utrzymania terenów zielonych i krawiectwa,
pakowania i niszczenia dokumentów. Placówka zatrudni w przyszłym roku 45 OzN.
 
Kolejne spotkania z organizatorami ZAZ odbędą się w Kołobrzegu, Wałczu, Karlinie, Juchowie czy Mielenku Drawskim.
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goście spotkania w sali konferencyjnej - przemawia Anna Bańkowska 
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Dyrektor ZAZ „Szansa” w Choszcznie Tadeusz Szczepański podpisuje umowę
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Delegacja MZAZ w Dobrej podpisuje umowę
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podpisanie umowy w sali konferenyjnej
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Jarosław Łoś Dyrektor ZAZ w Gryfinie podpisuje umowę
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Jolanta Janik podpisuje umowę z wicemarszałkinią
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Anna Bańkowska udziela wywiadu TVP Szczecin
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Inne wiadomości z serwisu prasowego… [9]
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